
歯みがきジェルの製造時期の確認

「製造月」の確認方法

1月 001~031
2月 032~060
3月 061~091
4月 092~121
5月 122~152
6月 153~182
7月 183~213
8月 214~244
9月 245~274
10月 275~305
11月 306~335
12月 336~366

【製造年月日の表示例】

「製造年」の確認方法

2021年
2022年
2023年
2024年
20XX年

21
22
23
24
XX

製品記号
18523
▼

2023年7月に製造

製造記号から製造時期を確認することができます。
製造記号は、チューブの上部に刻印された5ケタの数字です。
左から3桁の数字が「製造月」、4・5桁の数字が「製造年」を示
しています。

未開封品を通常の環境に保存した場合、製造から３年間経過
しても有効性、安全性はもちろん、使用感上も問題がないよう
に製造しています。

ただし、高温多湿や直射日光のあたる場所、大きな温度変化
がある場所に保管した場合には、開封前でも品質が低下する
場合がありますので、中身の状態や色、においなどがおかしい
と感じたら、使用しないでください。

開封した製品は、なるべくお早めにご使用ください。開封して
から時間がたつと、品質が低下するおそれがあります。


